[image: image1.jpg]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛОЯРСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27 марта 2015 года                                                                                                              № 14
Об отчете главы городского поселения Белоярский за 2014 год
В соответствии со статьей 45 устава  городского поселения Белоярский, Положением о порядке  осуществления контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления  городского поселения Белоярский полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Совета  депутатов городского поселения Белоярский от 11 декабря 2007 года № 4                       «Об утверждении Положения о порядке осуществления контроля за исполнением органами  местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления городского поселения Белоярский полномочий по решению вопросов местного значения», заслушав отчет главы городского поселения Белоярский Васика В.Л. о результатах своей деятельности в 2014  году, Совет депутатов городского поселения  Белоярский р е ш и л :

1. Деятельность главы городского поселения Белоярский за 2014 год признать удовлетворительной.

2. Прилагаемый отчет главы городского поселения Белоярский за 2014 год принять к сведению.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».
4.  Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Глава городского поселения Белоярский

        В.Л.Васик
                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

городского поселения Белоярский

от 27 марта 2015 года № 14
О Т Ч Е Т
о деятельности  главы городского поселения Белоярский за 2014 год
            Деятельность главы городского поселения Белоярский Васика Владимира Леонидовича (далее – глава городского поселения) в 2014 году осуществлялась в соответствии с уставом городского поселения Белоярский, Регламентом Совета депутатов городского поселения Белоярский, на основании плана работы Совета депутатов городского поселения Белоярский на 2014 год.

На основании решения Совета депутатов городского поселения Белоярский                                 от 16 сентября 2013 года № 17 «Об избрании главы городского поселения Белоярский, исполняющего обязанности председателя Совета  депутатов городского поселения Белоярский» глава городского поселения является исполняющим обязанности председателя Совета депутатов городского  поселения  Белоярский.
В течение 2014 года главой городского поселения было проведено 4 заседания Совета депутатов городского поселения Белоярский, подписано и обнародовано                        28 муниципальных нормативных правовых актов в форме решений Совета депутатов городского поселения Белоярский.
На заседаниях Совета  депутатов городского поселения Белоярский среди рассмотренных  вопросов  наиболее  значимыми  были следующие вопросы:

-  о внесении  изменений в устав городского поселения Белоярский (принято 5 изменений);

-  о передаче осуществления  части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский органам местного самоуправления Белоярского района и утверждении дополнительных соглашений к основному соглашению.
В 2014 году, на основании ранее заключенного между  Советом депутатов городского поселения Белоярский и Думой Белоярского района соглашения                                   о сотрудничестве, в целях обеспечения взаимодействия данных представительных органов при реализации собственных полномочий по решению вопросов местного значения, глава городского поселения принимал участие в работе постоянных комиссий Думы Белоярского района и заседаниях Думы Белоярского района.
В соответствии с компетенцией главы городского поселения в 2014 году                              в городском поселении Белоярский инициировано и проведено 10 публичных слушаний.

Глава городского поселения в течение 2014 года принимал участие в организационных мероприятиях по подготовке и проведению на территории Белоярского района праздничных мероприятий посвященных Дню Белоярского района, празднованию  Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
          В течение отчетного периода главой городского поселения проведено 2 встречи с избирателями. На личном приеме главой городского поселения принято 27 граждан, зарегистрировано 13 письменных обращений граждан, из них 12 решено положительно.
_______________